
 
 

 

Prospect (Parafie św. Alfonsa Liguori i św. Tomasza Becketa) Odnów mój Kościół Aktualności: Styczeń 2023 
 

Proces Rozeznania 
Parafie św. Alfonsa Liguori i św. Tomasza Becketa uczestniczyły w procesie przeglądu i rozeznania Odnów mój Kościół (RMC) w 
ciągu ostatnich kilku miesięcy. Zespół ds. Przekazywania Informacji Zwrotnych i Rozeznawania Grupy Parafii, składający się z 
członków każdej wspólnoty parafialnej, spotykał się w celu dokonania przeglądu i rozeznania przyszłej struktury parafialnej dla tego 
obszaru. 
 
W wyniku spotkań i informacji zwrotnych zebranych od szerszej wspólnoty parafialnej, przekazali oni informacje zwrotne do 
archidiecezji. Archidiecezjalna Komisja ds. Standardów i Rekomendacji, w skład której wchodzą przedstawiciele całej Archidiecezji 
Chicago, dokonała przeglądu opinii i innych informacji, w tym podsumowań finansowych i trendów parafialnych. 
 
Kardynał Cupich i biskup Grob są wdzięczni ks. Le, ks. Kuligowi i zespołowi, który zebrał się razem, a także wszystkim, którzy 
zaoferowali informacje zwrotne podczas ostatniego procesu rozeznawania.  

 
Wyniki  
W ciągu ostatnich kilku tygodni kardynał Blase J. Cupich, arcybiskup Chicago, biskupi pomocniczy archidiecezji oraz Rada 
Prezbiterialna archidiecezji spotkali się, aby omówić zalecenia Komisji. Na podstawie tych dyskusji i modlitewnego rozważenia, 
kardynał Cupich podjął następujące decyzje dotyczące parafii w tym grupowaniu.   
 

• Parafie św. Alfonsa Liguori i św. Tomasza Becketa połączą się jako jedna parafia z dwoma miejscami 

kultu, jednym proboszczem i jednym zespołem duszpasterskim, z dniem 1 lipca 2023 roku.   
o W obu kościołach nadal będzie odbywać się regularny harmonogram Mszy Świętych. Konkretny harmonogram 

zostanie ustalony przez proboszcza w porozumieniu z kierownictwem parafii.   

o Parafia św. Tomasza Becketa zostanie oficjalnie wyznaczona jako kościół parafialny, w którym będą przechowywane 

akta sakramentalne zjednoczonej parafii.   

o Biorąc pod uwagę, że zjednoczona parafia będzie miała silną polską społeczność, komisja ds. przydzielania kapłanów 

weźmie to pod uwagę przy wyborze proboszcza dla nowo zjednoczonej parafii.   

o Lokalna wspólnota rozezna możliwości nowej stałej nazwy zjednoczonej parafii, w ramach wytycznych dostarczonych 

przez archidiecezję, i przedstawi trzy do pięciu opcji kardynałowi Cupichowi. Każdy kościół zachowa swoją 

dotychczasową nazwę, podczas gdy zjednoczona parafia otrzyma nową nazwę.  

• Szkoła św. Alfonsa Liguori będzie funkcjonować w swojej obecnej strukturze, jednak przyszła 

efektywność zostanie zweryfikowana, jeśli szkoła nie będzie w stanie utrzymać niezależności 

finansowych. Podobnie jak w ostatnich latach, szkoła ma za obowiązek wywiązać się ze swoich 

zobowiązań finansowych.  

 Uzasadnienie 
• Dane demograficzne dotyczące formalnego terytorium każdej z parafii wskazują, że zjednoczenie parafii będzie korzystne w 

celu rozwiązania problemów związanych ze starzeniem się lokalnej społeczności oraz ciągłym wzrostem liczby polskich rodzin 

na tym obszarze. 

• Połączenie parafii św. Alfonsa Liguori i św. Tomasza Becketa jako jedna parafia z dwoma miejscami kultu zapewni dodatkowe 

możliwości jak najlepszego wykorzystania pomieszczeń dla połączonych posług. Kampus Św. Alfonsa Liguori oferuje lepsze 

możliwości dla większych spotkań, a kampus Św. Tomasza Becketa jest dobrze przystosowany do spotkań w mniejszych 

pomieszczeniach.  

• Chociaż lokalni przywódcy są chwiejni co do zjednoczenia 1 lipca 2023 roku, w porównaniu do powolnego zmierzania w 

kierunku zjednoczenia w przyszłości, Komisja RMC zaleciła pójście naprzód w związku z oceną, że zjednoczenie będzie 

potrzebne w przyszłości, a doświadczenie wskazuje, że lepiej jest iść naprzód wcześniej niż opóźniać zjednoczenie. 

Dalsze kroki 

• Zjednoczona wspólnota parafialna będzie kontynuować kolejny etap odnowy, skupiając się na silnej ewangelizacji 
otaczającego nas środowiska. Konkretnie, ze wsparciem koordynatora ds. rozwoju parafii, Eleanor Segraves, oraz zespołu ds. 
ewangelizacji w archidiecezji, wasze parafie będą kontynuować tworzenie nowej rzeczywistości, skupionej na pogłębianiu 
uczniostwa i wspieraniu uczniów w stawaniu się uczniami-misjonarzami w dziele ewangelizacji.   

• Wiemy, że ta zmiana strukturalna jest tylko początkiem naszej wędrówki ku odnowie. Proces odnowy wzywa nas do stawania 
się silniejszą, bardziej trwałą reprezentacją na przyszłość, zdolną do dotarcia do większej liczby ludzi poprzez dzielenie się 
naszym naśladowaniem Jezusa Chrystusa, budowaniem wspólnoty z innymi i dawaniem świadectwa w otaczającym nas 
świecie.   

• Wyrażamy głęboką wdzięczność wszystkim zaangażowanym w dotychczasowy proces i modlimy się za wszystkich, którzy 
podejmą kolejną fazę odnowy, dzieląc się wiarą i ewangelizując tych, którzy szukają głębszego spotkania z Jezusem.       


